МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЯСЬСТРОЙСКОЕГОРОДСКОЕПОСЕЛЕНИЕ»

ВОЛХОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 23 сентября 2020 г. № 79

Об итогах работы Сясьстройского отделения полиции № 94 за период
с 01.01.2020 г. по 01.09.2020 года

Заслушав отчет начальника Сясьстройского отделения полиции № 94
Митрошина С.В., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Уставом муниципального образования
«Сясьстройское городское поселение» Волховского района Ленинградской
области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию начальника Сясьстройского отделения
полиции № 94 Митрошина С.В. об итогах работы за период с 01.01.2020 г. по
01.09.2020 г.

2. Администрации муниципального образования «Сясьстройское городское
поселение», в целях взаимовыгодного и эффективного сотрудничества с
Сясьстройским отделением полиции № 94:

2.1. При формировании бюджета на очередной финансовый год
предусмотреть финансирование на приобретение дополнительных средств
видеонаблюдения системы АИС "Безопасный город" для сквера "Молодежный"
с целью актуализации и расширения территорий видеоконтроля;

2.2. Для решения кадровых проблем в местном правоохранительном
органе по обращению начальника отделения полиции изыскивать возможность
обеспечения служебным жильем сотрудников Сясьстройского отделения
полиции № 94;

2.3. Рассмотреть вопрос формирования и работы ячеек ДНД на
предприятиях и учреждениях поселения на возмездной основе, с целью
совместного патрулирования с работниками полиции на массовых городских
мероприятиях.

2.4. Обратиться к руководителям предприятий и учреждений о содействии
по формированию ДНД.

3. С целью мониторинга динамики социально-правовой обстановки и
эффективности принятия решений органами местной власти и полиции
внедрить практику итоговых годовых отчетов руководителя Сясьстройского
отделения полиции
№ 94.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования,
и подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования
"Сясьстройское городское поселение" – www. администрация-сясьстрой.рф.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по социальным вопросам.

Глава муниципального образования
"Сясьстройское городское поселение"
Волховского муниципального района
Ленинградской области А.М. Белицкий